
COMMUNE DE FONTENAIS
MCH2 - Commune de Fontenais

11.01.2021 17:14:40

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 46,940.00 556,330.00 44,980.00526,845.00 672,035.02 94,151.80

479,905.00 511,350.00 577,883.22

01 Législatif et exécutif 200.00 99,780.00 200.0097,755.00 81,376.85

011 Législatif 11,200.008,900.00 9,119.70

0110 Assemblée communale 4,400.004,400.00 6,452.75

0110.30002.00 Jetons de présence 600.00600.00 3,270.00

0110.31021.00 Journal officiel / convocation assemblée 600.00600.00

0110.31023.00 Imprimés pour convocation 500.00500.00 3,182.75

0110.31302.00 Frais de ports 1,200.001,200.00

0110.39100.00 Imputations interne personnel administratif 1,500.001,500.00

0116 Votations et élections 6,800.004,500.00 2,666.95

0116.30002.00 Jeton de présence 1,000.00600.00

0116.30990.00 Subsistance du bureau de vote 500.00300.00

0116.31023.00 Imprimés pour votation / élections 1,000.00700.00

0116.31302.00 Frais de ports 3,800.002,500.00 2,666.95

0116.39100.00 Imputations interne personnel administratif 500.00400.00

012 Exécutif 200.00 88,580.00 200.0088,855.00 72,257.15

0120 Conseil communal 84,580.0084,855.00 66,299.15

0120.30000.00 Traitements 35,000.0035,000.00 46,870.00

0120.30002.00 Jetons de présence 15,000.0015,000.00

0120.30010.00 Autres indemnités 200.00200.00

0120.30500.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 4,920.004,920.00

0120.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 1,010.001,065.00

0120.31021.00 Journal officiel / publication règlements, divers 1,000.001,000.00

0120.31701.00 Déplacements 300.00300.00

0120.31703.00 Véhicules privés 200.00200.00

0120.31999.00 Autres indemnités et autres charges d'exploitation 2,500.002,500.00 4,327.15

0120.31999.01 Réception présidence parlement 8,000.008,000.00

0120.36321.50 Cotisations AJC 2,550.002,570.00

0120.36321.51 Cotisations SIDP 12,900.0013,100.00 15,102.00
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0120.36360.00 Cotisations/Subventions aux org. privées à but non lucr 1,000.001,000.00

0121 Commissions communales 4,000.004,000.00 5,958.00

0121.30002.00 Jetons de présence commissions communales 4,000.004,000.00 5,958.00

0122 Commissions intercommunales 200.00 200.00

0122.42606.00 Remboursements et participations de tiers (SIDP) 200.00 200.00

0123 Commissions spéciales

02 Services généraux 46,740.00 456,550.00 44,780.00429,090.00 590,658.17 94,151.80

022 Services généraux et autres services 30,780.00 419,850.00 28,820.00391,400.00 585,318.12 78,191.80

0220 Chancellerie, secrétariat et contrôle des habitants 30,780.00 419,850.00 28,820.00391,400.00 585,318.12 78,191.80

0220.30100.00 Personnel administratif 264,000.00244,480.00 287,626.75

0220.30100.90 Autre personnel administratif 3,000.003,000.00 12,555.35

0220.30500.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 17,420.0016,100.00 66,011.70

0220.30520.00 Assurance de prévoyance LPP - personnel administratif 26,500.0025,900.00 77,757.15

0220.30530.00 Assurances accidents professionnels AAP / AANP 990.00940.00 13,928.65

0220.30540.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 7,410.006,850.00

0220.30550.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 3,650.003,380.00

0220.30900.00 Formation - personnel administratif 3,000.001,000.00 960.20

0220.30990.00 Repas de fin d'année, collations et apéritifs 200.00200.00

0220.31000.00 Matériel et fournitures de bureau 7,000.006,000.00 10,372.20

0220.31020.00 Imprimés et copies 6,000.007,000.00

0220.31030.00 Littérature spécialisée / abonnements 200.00200.00

0220.31130.00 Acquisition ordinateurs, écrans et accessoires informat 8,000.003,600.00

0220.31180.00 Acquisition de logiciels 2,000.002,000.00

0220.31300.00 Prestations administratives 700.001,000.00 647.95

0220.31300.01 Frais de poursuites 1,000.001,000.00 4,538.10

0220.31301.00 Frais de téléphones et connexions internet 2,500.002,500.00

0220.31302.00 Frais de ports 11,000.0011,000.00 14,600.40

0220.31303.00 Frais de banque 600.001,000.00 438.57

0220.31304.00 Taxes CCP 80.00150.00

0220.31320.01 Organe de révision 16,800.0016,800.00 46,004.80

0220.31330.00 Charges informatiques administratives 19,000.0018,000.00 36,299.30

0220.31344.00 Assurances de responsabilité civile 3,100.003,100.00 3,013.40
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0220.31502.00 Entretien appareils de bureau administratifs du PA 500.00

0220.31580.00 Licences et maintenance informatique 13,000.0014,000.00 8,867.80

0220.31580.01 Site internet 1,000.001,000.00

0220.31701.00 Déplacements 200.00200.00 1,695.80

0220.36321.51 Cotisations AJECA / ass. Employés de district / Sécurit 1,000.001,000.00

0220.42109.00 Ventes d'imprimés, photocopies 20.00 20.00

0220.42109.02 Frais de rappels,arrangements de paiements 500.00 500.00 4,705.40

0220.42606.00 Indemnités assurances accidents 34,406.50

0220.42606.10 Remboursement frais de poursuites 700.00 800.00

0220.46111.00 Indemnité ECA pour registre des VI 1,560.00 1,500.00 1,529.90

0220.49100.00 Imputation agent AVS 16,000.00 16,000.00

0220.49100.01 Imputation service des déchets 2,000.00 2,000.00

0220.49100.02 Imputation approvisionnement en eau 2,000.00 2,000.00 37,550.00

0220.49100.03 Imputation traitement des eaux usées 2,000.00 2,000.00

0220.49100.04 Imputation cimetière 3,000.00 1,000.00

0220.49100.05 Imputation SIS 3,000.00 3,000.00

029 Immeubles administratifs 15,960.00 36,700.00 15,960.0037,690.00 5,340.05 15,960.00

0290 Immeubles, installations et équipements administratifs 15,960.00 36,100.00 15,960.0037,690.00 2,158.05 15,960.00

0290.30101.00 Conciergerie du bâtiment communal 5,500.005,550.00

0290.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 360.00365.00

0290.30521.00 Assurance de prévoyance LPP - personnel administratif 530.00545.00

0290.30531.00 Assurances accidents professionnels AAP / AANP 90.0085.00

0290.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 145.00155.00

0290.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 75.0080.00

0290.31110.00 Achat meubles 500.00500.00 299.30

0290.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 5,800.00

0290.31201.00 Assainissement des eaux (eaux usées et pluviales) du PA 100.00100.00

0290.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 300.00300.00

0290.31203.00 Déchets du PA 100.00100.00

0290.31204.00 Electricité du PA 1,100.001,100.00

0290.31206.00 Chauffage à distance du PA 5,800.00

0290.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 710.00

0290.31440.00 Entretien bâtiments et immeubles administratifs 800.00

0290.31440.01 Matériel de nettoyage 1,500.001,500.00 1,858.75
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0290.33004.00 Amortissement planifié bâtiment administratif 20,000.0020,000.00

0290.44702.00 Loyer bureau postal 15,960.00 15,960.00 15,960.00

0299 Autres biens immobiliers administratifs 600.00 3,182.00

0299.31449.00 Entretien de l'horloge (clocher) 600.00 3,182.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS - DEFENSE 114,150.00 147,635.00 112,600.00144,660.00 147,785.89 116,018.38

30,510.00 35,035.00 31,767.51

11 Sécurité publique 300.00 2,000.00 500.002,000.00 1,671.00 300.00

111 Police 300.00 2,000.00 500.002,000.00 1,671.00 300.00

1110 Police communale et intercommunale 300.00 2,000.00 500.002,000.00 1,671.00 300.00

1110.31300.01 Contrat de prestations police mun. Porrentruy 2,000.002,000.00 1,671.00

1110.42700.00 Amendes d'ordres 300.00 500.00 300.00

14 Questions juridiques 51,000.00 42,100.00 48,500.0040,170.00 76,364.47 49,515.55

140 Questions juridiques 51,000.00 42,100.00 48,500.0040,170.00 76,364.47 49,515.55

1400 Administration 20,000.00 17,100.00 18,500.0015,170.00 36,409.12 18,518.40

1400.31021.00 Journal officiel / Feuille officielle 1,500.001,500.00

1400.31320.00 Honoraires d'exploitation 16,197.05

1400.31320.10 Police des constructions 8,000.008,000.00

1400.31320.20 Contrôle des habitants 200.00200.00

1400.31320.30 Police des étrangers 4,800.003,000.00

1400.31329.00 Autres honoraires 100.00

1400.31811.00 Pertes de créances de prestations 200.00200.00 20,212.07

1400.36321.50 Commission de conciliation bail 2,400.002,170.00

1400.42100.00 Prestations et interventions de services 18,453.40

1400.42100.10 Police des constructions 12,000.00 12,000.00

1400.42100.20 Contrôle des habitants 3,000.00 1,500.00

1400.42100.30 Police des étrangers 4,000.00 5,000.00

1400.42109.00 Autres émoluments et débours administratifs 1,000.00 65.00

1401 Cadastre et mensuration officielle  (taxe cadastrale) 31,000.00 25,000.00 30,000.0025,000.00 39,955.35 30,997.15

1401.31320.40 Honoraires et prestations de services /cadastre 15,000.0015,000.00 34,734.35

1401.31320.41 Avances cadastrales conservation 5,000.005,000.00 5,221.00

1401.35100.00 Attribution au fonds cadastral 5,000.005,000.00

1401.40211.00 Taxe cadastrale 31,000.00 30,000.00 30,997.15

15 Service d'incendie et de secours (SIS) 58,200.00 68,330.00 58,950.0067,720.00 58,335.35 61,252.18
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150 Service d'incendie et de secours (SIS) 58,200.00 68,330.00 58,950.0067,720.00 58,335.35 61,252.18

1503 Service d'incendie et de secours (SIS) intercommunal 58,200.00 68,330.00 58,950.0067,720.00 58,335.35 61,252.18

1503.30002.00 Jetons de présence 100.00100.00

1503.30101.00 Personnel d'exploit. - indemnités annuelles et/ou trait 3,000.002,750.00 3,500.00

1503.30101.01 Personnel d'exploitation - soldes exercices 7,800.006,400.00 7,347.20

1503.30101.02 Personnel d'exploitation - indemnités pour intervention 1,500.001,500.00 790.00

1503.30901.00 Formation - personnel d'exploitation 2,500.00 6,054.00

1503.30990.00 Repas de fin d'année, collations exercices et intervent 3,500.002,500.00 4,793.25

1503.31000.00 Matériel et fournitures de bureau et imprimés 2,000.002,000.00 675.00

1503.31011.00 Matériel et fourn. d'exploit. pour l'entret. courant 4,000.004,000.00 6,495.45

1503.31120.00 Vêtements, tenues 5,500.004,000.00

1503.31204.00 Electricité du PA 500.00

1503.31300.00 Frais de poursuite 150.00

1503.31301.00 Frais de téléphone 820.00820.00 987.95

1503.31302.00 Frais de ports 300.00300.00

1503.31309.02 Indemnités pour cours suivis versées aux employeurs 7,750.0011,500.00

1503.31309.03 Organisation d'exercices spécifiques (REA-jura ; ECA ) 2,500.00

1503.31309.04 Examens médicaux pour porteurs et chauffeurs 2,020.002,460.00 1,587.65

1503.31345.00 Assurances des véhicules 800.00800.00 1,572.55

1503.31441.00 Entretien bâtiments et immeubles d'exploitation du PA 6,501.80

1503.31517.00 Véhicules d'exploitation - frais d'entretien 2,000.002,000.00

1503.31517.01 Véhicules d'exploitation - essence 500.00500.00

1503.31560.00 Entretien appareils PR 1,350.001,350.00

1503.31580.00 Maintenance des logiciels administratifs du PA 650.00650.00

1503.31603.00 Loyer locaux d'exploitation du PA - BSC 7,200.007,200.00

1503.31811.00 Pertes Créances de prestations 500.00 2,366.90

1503.33006.00 Amortissement planifié - biens mobiliers du PA 5,000.005,000.00 4,895.45

1503.34010.10 Intérêts sur dettes 500.00500.00 437.60

1503.36321.00 Contribution au Centre de renfort (CRISP) 5,150.005,150.00 5,141.55

1503.36321.10 Cotisation FJSP (fédération JU et ou district) 500.00500.00 689.00

1503.36350.00 Cotisation FSSP (fédération suisse des sapeurs pompiers 240.00240.00

1503.39100.00 Imputation interne - personnel administratifs 3,000.003,000.00 4,000.00

1503.42000.00 Taxes d'exemption du SIS 54,000.00 54,000.00 54,905.30

1503.42100.01 Produits des interventions - autres interventions 5,415.45
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1503.42701.00 Amendes pénales 200.00 200.00 480.00

1503.44010.00 Int. des créances résultant de livr. et de prest. env. 0.43

1503.46311.00 Concordats (subventions ECA) 4,000.00 4,750.00 451.00

16 Défense 4,650.00 35,205.00 4,650.0034,770.00 11,415.07 4,950.65

161 Défense militaire 2,600.002,300.00 578.05

1610 Stand de tir 2,600.002,300.00 578.05

1610.31300.00 Indemnités pour organisation tirs obligatoires 600.00300.00 578.05

1610.33003.00 Amortissement planifié - biens mobiliers du PA (buttes 2,000.002,000.00

162 Défense civile 4,650.00 32,605.00 4,650.0032,470.00 10,837.02 4,950.65

1620 Protection civile communale 4,500.00 4,500.00 4,500.004,500.00 4,800.65 4,800.65

1620.36110.00 Participation à l'OPC Jura 4,500.004,500.00 4,800.65

1620.45000.00 Prélèvement sur fonds d'abris 4,500.00 4,500.00 4,800.65

1628 Abrics PC (immeubles) 150.00 28,105.00 150.0027,970.00 6,036.37 150.00

1628.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 3,000.003,000.00

1628.31201.00 Assainissement des eaux (eaux usées et pluviales) du PA 700.00700.00

1628.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 800.00800.00

1628.31204.00 Electricité du PA 4,000.004,000.00 2,614.05

1628.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 535.00400.00 922.32

1628.31341.00 Assurance chose bâtiments 570.00570.00

1628.31440.00 Entretien bâtiments et immeubles administratifs 4,000.004,000.00 500.00

1628.33004.00 Amort. planifié - bâtiments, locaux et équipements du P 10,000.0010,000.00

1628.34011.10 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 1,000.001,000.00

1628.39101.05 Imputation interne - personnel d'exploitation 3,500.003,500.00 2,000.00

1628.42606.00 Remboursements et participations de tiers (Snow/ski clu 150.00 150.00 150.00
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2 FORMATION 129,270.00 2,506,890.00 120,520.002,541,875.00 2,330,293.34 92,813.30

2,412,605.00 2,386,370.00 2,237,480.04

21 Scolarité obligatoire 129,270.00 2,276,340.00 120,520.002,306,805.00 2,330,293.34 92,813.30

212 Degré primaire 129,270.00 1,540,730.00 120,520.001,564,975.00 2,174,813.29 92,813.30

2120 Administration 9,800.009,800.00 12,030.00

2120.30002.00 Jetons de présence 2,500.002,500.00 1,600.00

2120.30100.00 Personnel administratif - proviseur 800.00800.00 1,200.00

2120.36371.00 Bourse communale - pour école privée 6,500.006,500.00 9,230.00

2122 Enseignement du degré primaire 8,300.00 936,200.00956,330.00 1,746,917.83

2122.31020.00 Imprimés et copies 2,000.002,000.00

2122.31020.01 Cartouches d'encre 600.00

2122.31040.00 Matériel didactique pour l'enseignement 29,500.0029,500.00 24,694.60

2122.31040.01 Matériel didactique pour l'enseignement ACM & ACT 5,800.005,800.00 3,196.05

2122.31110.00 Achats meubles, machines, appareils et véhicules 1,000.001,000.00 1,666.45

2122.31130.00 Achats ordinateurs, écrans et accessoires informatiques 4,240.0025,000.00 2,442.95

2122.31301.00 Frais de téléphones et connexions internet 3,200.002,900.00 3,338.35

2122.31302.00 Frais de ports 50.00300.00

2122.31344.00 Assurance-accident des élèves 1,350.001,320.00 98.40

2122.31501.00 Entretien meubles de bureau d'exploitation du PA 1,000.001,000.00

2122.31515.00 Entretien appareils d'exploitation du PA 400.00

2122.31621.00 Crédits-bails (leasing) appareils, machines et équipeme 3,500.003,500.00 7,011.83

2122.36110.00 Canton (contribution au traitement des enseignants) 872,560.00871,010.00 1,698,119.20

2122.36121.00 Ecolages extérieur (communes du même canton) 12,000.0012,000.00 6,350.00

2122.46110.00 Dédommagements du canton 8,300.00

2124 Manifestations, excursions, séjours et camps 26,010.0022,100.00 23,932.10

2124.31710.00 Excursions et voyages scolaires (y compris transports) 3,400.003,400.00 2,579.90

2124.31712.00 Camps scolaires (y compris transports) 8,560.008,600.00 6,532.80

2124.31719.00 Autres frs scol. (piscine, patinoire y compris transpor 13,000.009,200.00 13,911.30

2124.31719.01 Education à l'alimentation 400.00400.00 185.30

2124.31719.02 Manifestations organisées par l'APE 150.00300.00

2124.31719.03 Frais pour la goutte de lait 500.00200.00 350.80
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2124.31719.04 Journées hors-cadre 372.00

2125 Transport degré primaire 75,000.00 108,730.00 75,000.00108,115.00 85,982.30 86,859.05

2125.31309.01 Prestations de tiers (taxis, poste, cff...) 75,000.0075,000.00 85,982.30

2125.36110.01 Canton (Dédom. au canton des frais de transp. du primai 33,730.0033,115.00

2125.46110.00 Dédommagements du canton (remboursement frais de transp 75,000.00 75,000.00 86,859.05

2128 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobil 45,970.00 459,990.00 45,520.00468,630.00 305,951.06 5,954.25

2128.30101.00 Personnel d'exploitation 145,600.00147,230.00 143,958.00

2128.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 9,600.009,700.00

2128.30521.00 Assurance de prévoyance LPP - personnel administratif 13,300.0013,835.00

2128.30531.00 Assurances accidents professionnels AAP / AANP 2,320.002,265.00

2128.30541.00 Assurances allocations familiales ALFA - Personnel admi 3,860.004,125.00

2128.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 2,000.002,030.00

2128.31091.00 Achats matériel auxiliaire 2,010.002,000.00 6,095.90

2128.31110.00 Achats meubles 1,000.001,000.00 2,775.60

2128.31111.00 Achats machines 500.00500.00

2128.31200.00 Matériel de chauffage et combustibles du PA 4,450.004,450.00 72,537.80

2128.31200.01 Matériel de chauffage et combustibles du PA (copeaux) 3,150.004,200.00 1,447.50

2128.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 2,100.002,100.00

2128.31203.00 Déchets du PA 600.00600.00

2128.31204.00 Electricité du PA 9,800.0010,000.00

2128.31206.00 Chauffage à distance du PA 13,000.0013,000.00

2128.31301.00 Frais de téléphones et connexions internet 265.00

2128.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 13,000.008,630.00 17,219.51

2128.31400.00 Frais d'entretien des places de jeux (vers écoles) 1,000.0010,000.00 1,997.00

2128.31441.00 Frais d'entretien des bâtiments et immeubles du PA 22,000.0022,000.00 49,983.35

2128.31441.50 Matériel de nettoyage et d'entretien 5,200.005,200.00

2128.31445.00 Frais d'entretien des installations des immeubles 1,500.001,500.00 1,102.75

2128.31449.50 Frais entret. de l'extérieur des bâtiments scolaires du 6,000.006,000.00 3,500.00

2128.31501.00 Prestation pour entretien d'objets mobiliers 1,000.001,000.00 133.65

2128.33004.00 Amort. planifié bâtiments, locaux et équipements du PA 132,000.00132,000.00

2128.34010.10 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 60,000.0060,000.00

2128.39101.00 Personnel d'exploitation 5,000.005,000.00 5,200.00

2128.42506.00 Vente d'électricité (photovoltaïque) 3,500.00 3,500.00 1,711.25

2128.44722.00 Location de la Halle polyvalente 3,000.00 3,000.00 3,370.00
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2128.44727.00 Recettes diverses et location de mobilier 750.00 750.00 873.00

2128.49101.00 Personnel d'exploitation (UAPE) 29,200.00 28,750.00

2128.49101.01 Personnel d'exploitation (IS) 4,400.00 4,400.00

2128.49101.02 Personnel d'exploitation (Bâtiment 275) 2,620.00 2,620.00

2128.49101.03 Personnel d'exploitation (abris, divers) 2,500.00 2,500.00

213 Degré secondaire I 730,010.00736,370.00 155,480.05

2130 Administration 157,000.00189,600.00 155,480.05

2130.36121.51 Contribution à l'école secondaire - part enseignement 127,000.00159,600.00 122,484.00

2130.36121.52 Contribution à l'école secondaire - part bâtiment 30,000.0030,000.00 32,996.05

2132 Enseignement du secondaire I 553,890.00528,195.00

2132.36110.02 Canton (Contrib. au trait. des enseignants du secondair 545,830.00520,100.00

2132.36110.03 Canton (Contrib. au trait. des enseig. (Ecoles transfro 8,060.008,095.00

2135 Transport 19,120.0018,575.00

2135.36110.04 Canton (Dédom. au canton des frais de transp. du second 19,120.0018,575.00

219 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 5,600.005,460.00

2199 Autres fonctions de la scolarité obligatoire 5,600.005,460.00

2199.36110.05 Contrib. au traitement des enseignants (centre d'émulat 5,600.005,460.00

22 Ecoles spécialisées 230,550.00235,070.00

220 Ecoles spécialisées 230,550.00235,070.00

2202 Enseignement spécialisé 230,550.00235,070.00

2202.36110.06 Contrib. au trait. des enseignants (mesures pédagogique 171,900.00176,200.00

2202.36110.07 Contrib. au trait. des enseignants (instit. spécialisée 58,650.0058,870.00
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3 CULTURE - SPORTS - LOISIRS - EGLISES 19,500.00 108,450.00 11,800.00148,655.00 77,328.30 17,090.00

129,155.00 96,650.00 60,238.30

31 Héritage culturel 600.00

312 Conservation des monuments historiques et protec.du pat 600.00

3120 Conservation des monuments historiques 600.00

3120.31444.00 Entretien de l'horloge (clocher) 600.00

32 Autres fonctions de la culture 42,400.0040,700.00 40,939.50

321 Bibliothèques et médiathèques 13,600.0013,600.00 13,791.30

3210 Administration 13,600.0013,600.00 13,791.30

3210.36363.00 Contributions au Bibliobus 13,200.0013,200.00 13,200.00

3210.36363.01 Cotisations bibliobus pour élèves 400.00400.00 591.30

322 Musique et théâtre

3222 Musique

329 Autres fonctions de la culture 28,800.0027,100.00 27,148.20

3294 Manifestations, échanges, séjours et camps 4,000.004,000.00 2,586.80

3294.31999.00 Contributions à la vie associative et culturelle (mérit 2,000.002,000.00 563.40

3294.36364.01 Contribution au journal 2902 1,000.001,000.00 1,000.00

3294.36364.03 Contributions communales fête du village 1,000.001,000.00 1,023.40

3298 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobil 1,100.00

3298.31204.00 Electricité du PA 1,000.00

3298.31340.00 Assurance immobilière (ECA) - Le Poye 100.00

3299 Autres fonctions de la culture 24,800.0022,000.00 24,561.40

3299.36360.00 Subvention pour chapelle Ste-Croix 20,000.0020,000.00 20,000.00

3299.36369.00 Autres organisations à but non lucratif 4,800.002,000.00 4,561.40

34 Sports et loisirs 19,500.00 66,050.00 11,800.00107,355.00 36,388.80 17,090.00

341 Sports 16,800.00 65,050.00 11,800.00102,150.00 35,108.80 17,090.00
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3411 Patinoire 38,590.0053,380.00 31,354.00

3411.36121.50 Contributions à la patinoire (SIDP) 38,590.0053,380.00 31,354.00

3412 Piscine

3413 Autres installations sportives 16,800.00 26,460.00 11,800.0048,770.00 3,754.80 17,090.00

3413.31111.00 Achats machines (robot tondeuse) 21,520.00

3413.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,060.001,060.00

3413.31204.00 Electricité du PA (éclairage terrains + consommation bâ 3,500.004,000.00

3413.31204.01 Electricité du PA (buvette Bressaucourt) 300.00300.00

3413.31205.00 Gaz du PA (buvette Bressaucourt) 400.00400.00

3413.31206.00 Chauffage à distance du PA 3,800.003,800.00

3413.31340.00 Assurance immobilière (ECA) IS 510.00

3413.31409.00 Entretien des terrains de football 4,000.004,000.00 3,754.80

3413.31448.50 Entretien du bâtiment des installations sportives 2,500.00

3413.31448.51 Entretien de la buvette de Bressaucourt 1,000.001,000.00

3413.31513.00 Entretien des machines d'exploitation du PA 1,280.00

3413.39101.00 Imputation interne - personnel d'exploitation concierge 4,400.004,400.00

3413.39101.01 Imputation interne - personnel d'exploitation TP 8,000.004,000.00

3413.42606.00 Remboursement et participations (sociétés locales) 6,800.00 6,800.00 6,800.00

3413.42606.01 Remboursement et participations (pour robot tondeuse) 3,000.00

3413.44708.50 Location place de skater 4,000.00 4,000.00 4,000.00

3413.44729.50 Revenus d'utilisation des installations sportives 2,000.00 3,785.00

3413.44729.51 Revenus d'utilisation de la buvette Bressaucourt 1,000.00 1,000.00 2,505.00

3419 Autres fonctions des sports

342 Loisirs 2,700.00 1,000.005,205.00 1,280.00

3428 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobil 2,700.004,205.00

3428.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 205.00

3428.31440.00 Entretien des bâtiments et immeubles du PA 4,000.00

3428.44723.00 Location cabane forestière 2,200.00

3428.44723.01 Location loge Bressaucourt 500.00

3429 Autres fonctions des loisirs 1,000.001,000.00 1,280.00

3429.36370.00 Contributions au passeport-vacances 1,000.001,000.00 1,280.00
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4 SANTE 15,390.0015,415.00 4,365.80

15,415.00 15,390.00 4,365.80

43 Promotion de la santé et prévention 15,390.0015,415.00 4,365.80

432 Lutte contre les maladies 2,000.002,000.00

4321 Finances et comptabilité 2,000.002,000.00

4321.36369.00 Lutte contre la tuberculose / Cancer / rhumatisme 2,000.002,000.00

433 Service médical et dentaire scolaire 13,190.0013,215.00 4,365.80

4333 Médecin et infirmière scolaires 7,190.007,215.00

4333.31060.00 Matériel de secours 150.00150.00

4333.36110.08 Canton (Participation aux infirmières scolaires) 7,040.007,065.00

4335 Dentiste scolaire 6,000.006,000.00 4,365.80

4335.36372.00 Contributions aux soins dentaires (normal) 1,000.001,000.00 220.90

4335.36372.01 Contributions aux soins dentaires (ortho.) 5,000.005,000.00 4,144.90

434 Contrôle des denrées alimentaires 200.00200.00

4340 Administration 200.00200.00

4340.31300.00 Prest. administratives (indemnités contrôle champignons 200.00200.00

49 Autres fonctions et prestations de la santé publique

490 Autres fonctions et prestations de la santé publique

4908 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobil
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5 PREVOYANCE SOCIALE 449,360.00 1,771,080.00 459,350.001,763,475.00 1,660,267.30 349,122.25

1,314,115.00 1,311,730.00 1,311,145.05

53 Vieillesse et survivants 4,360.00 576,095.00 4,350.00586,675.00 493,802.05 4,350.00

531 Assurance-vieillesse et survivants (AVS) 4,360.00 16,500.00 4,350.0016,500.00 4,350.00

5310 Administration 4,360.00 16,500.00 4,350.0016,500.00 4,350.00

5310.31302.00 Frais de ports 500.00500.00

5310.39100.01 Imputation Agent AVS 16,000.0016,000.00

5310.46330.20 Contributions CCJU 4,360.00 4,350.00 4,350.00

532 Prestations complémentaires (AVS) 540,350.00550,930.00 471,432.00

5322 Prestations complémentaires (AVS) 540,350.00550,930.00 471,432.00

5322.36330.20 Subventions aux assurances sociales publiques 540,350.00550,930.00 471,432.00

533 Prestations pour retraités 17,245.0017,245.00 22,524.05

5332 Prestations pour retraités 17,245.0017,245.00 22,524.05

5332.30101.00 Traitement personnel d'exploitation 6,000.006,000.00 8,800.00

5332.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 775.00775.00

5332.30541.00 Assurances alloc. familiales ALFA - Personnel d'exploit 170.00170.00

5332.31302.00 Frais de ports 300.00300.00

5332.36379.00 Contributions pour les personnes âgées 10,000.0010,000.00 13,724.05

535 Autres prestations de vieillesse 2,000.002,000.00 -154.00

5350 Administration 2,000.002,000.00 -154.00

5350.36349.00 Subv. autres entreprises parapubliques (Pro Senectute…) 2,000.002,000.00 -154.00

54 Famille et jeunesse 226,260.00 45,000.00143,515.00 271,181.65

545 Prestations pour familles 226,260.00 45,000.00143,515.00 271,181.65

5453 Prestations pour familles 5,660.005,660.00 13,915.20

5453.36370.00 Allocation de naissance 10,200.00

5453.36370.01 Distribution de sacs taxés (enfants/incont./monoparenta 5,660.005,660.00 3,715.20

5455 Crèches et garderies 220,600.00 45,000.00137,855.00 257,266.45
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5455.31040.00 Matériel éducatif 1,000.001,000.00 1,000.00

5455.31204.00 Electricité du PA 750.00750.00

5455.31206.00 Chauffage à distance du PA 2,700.002,700.00 3,430.65

5455.31301.00 Frais de téléphones et connexions internet 2,700.001,300.00 1,213.05

5455.31302.00 Frais de ports 200.00

5455.31441.00 Frais d'entretien des bâtiments et immeubles du PA 500.00500.00 400.00

5455.31441.01 Matériel de nettoyage et d'entretien 400.00400.00 411.75

5455.31601.00 Loyer biens-fonds d'exploitation 16,800.0016,800.00 16,800.00

5455.36121.00 Contribution à Porrentruy pour UAPE 167,000.0085,005.00 203,511.00

5455.39101.00 Imputation interne - personnel d'exploitation 28,750.0029,200.00 30,500.00

5455.42606.00 Participation de tiers 45,000.00

55 Chômage 42,580.0047,140.00 41,662.00

559 Autres prestations de chômage 42,580.0047,140.00 41,662.00

5592 Autres prestations de chômage 42,580.0047,140.00 41,662.00

5592.36110.30 Cantons - LACI 19,490.0018,170.00 41,662.00

5592.36110.31 Cantons - mesures cantonales SEE 23,090.0028,970.00

57 Aide sociale et asile 445,000.00 926,145.00 410,000.00986,145.00 853,621.60 344,772.25

572 Aides économiques 60,000.00 294,000.00 60,000.00304,000.00 240,290.30 117,606.90

5722 Aides économiques légales 60,000.00 290,000.00 60,000.00300,000.00 240,290.30 117,606.90

5722.36370.00 Ménages prv (prest. d'aide soc. indiv. - SAS) - jurassi 210,000.00

5722.36370.01 Ménages prv (prest. aide soc. indiv. - SAS) - autres ca 290,000.0060,000.00 240,290.30

5722.36370.02 Ménages prv (prest. d'aide soc. indiv. - SAS) - étrange 30,000.00

5722.46370.00 Ménages privés (Remboursement d'aide sociale) jurassien 30,000.00

5722.46370.01 Ménages prv (Remboursement d'aide sociale) autres canto 30,000.00 60,000.00 117,606.90

5723 Aides économiques libres 4,000.004,000.00

5723.36370.00 Action spéciale de secours communal 4,000.004,000.00

579 Autres assistances de l'aide sociale 385,000.00 632,145.00 350,000.00682,145.00 613,331.30 227,165.35

5790 Administration

5792 Autres assistances sociales 845.001,650.00 842.50

5792.36340.00 Subventions aux entreprises publiques (aide à domicile) 845.00850.00 842.50
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5792.36350.00 Subventions aux entreprises privées 800.00

5799 Autres fonctions des autres assistances de l'aide socia 385,000.00 631,300.00 350,000.00680,495.00 612,488.80 227,165.35

5799.36110.10 Participation communale aux charges AS de l'Etat 631,300.00680,495.00 612,488.80

5799.46110.10 Particip. de l'Etat aux charges AS, UAPE, soins dentair 385,000.00 350,000.00 227,165.35
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6 TRAFIC - TRANSPORTS - TELECOMMUNICATIONS 155,600.00 675,590.00 167,600.00699,560.00 452,051.65 156,104.55

543,960.00 507,990.00 295,947.10

61 Circulation routière 155,600.00 645,890.00 167,600.00669,860.00 422,407.05 156,104.55

615 Routes communales 155,600.00 645,890.00 167,600.00669,860.00 422,407.05 156,104.55

6150 Administration 73,000.00 487,990.00 85,000.00487,960.00 348,923.90 83,703.55

6150.30101.00 Traitement personnel d'exploitation 233,000.00235,865.00 234,624.40

6150.30101.50 Traitement personnel d'exploitation - apprenti 10,180.0014,435.00 8,042.30

6150.30501.00 Assurances AVS, AI et APG / AC 16,010.0016,480.00

6150.30521.00 Assurance de prévoyance LPP - personnel d'exploitation 21,370.0021,740.00

6150.30531.00 Assurances accidents professionnels AAP / AANP 3,720.003,765.00

6150.30541.00 Assurances alloc. familiales ALFA - Personnel d'exploit 6,440.007,010.00

6150.30551.00 Assurances d'indemnités journalières en cas de maladie 3,360.003,455.00

6150.30901.00 Formation du personnel d'exploitation 1,000.00

6150.31011.00 Matériel et fourn. d'exploit. pour l'entret. courant 6,000.006,000.00 12,773.35

6150.31012.00 Carburants et marchandises d'exploitation 5,000.005,000.00

6150.31019.00 Autres frais de matériel et de fournitures d'exploitati 2,000.002,000.00

6150.31111.00 Achats machines 2,000.002,000.00 17,670.80

6150.31114.00 Achats outillage, visserie 1,000.001,000.00

6150.31120.00 Vêtements du personnel 200.00500.00

6150.31301.00 Frais de téléphones et connexions internet 750.00750.00 637.30

6150.31345.00 Assurances des véhicules 5,500.005,500.00 5,196.45

6150.31371.00 Droits de circulation pour véhicules 1,000.001,000.00

6150.31410.00 Entret. routes et trott. à l'intérieur du périm. bâti d 35,000.0035,000.00 38,097.40

6150.31411.00 Entretien routes et chemins ruraux du PA 8,500.008,500.00 10,729.30

6150.31411.01 Entretien des haies 1,000.001,000.00

6150.31412.00 Entretien des chemins forestiers ouverts à la circulati 15,000.005,000.00

6150.31513.00 Entretien des machines d'exploitation du PA 1,500.001,500.00

6150.31517.00 Entretien des véhicules d'exploitation du PA 5,000.005,000.00 19,052.60

6150.31603.00 Loyer locaux d'exploitation du PA 600.00600.00 600.00

6150.31612.00 Location balayeuse 3,500.003,500.00

6150.31700.00 Dédommagement frais de déplacement 360.00360.00

6150.33001.00 Amort. planifiés des routes et voies de communication d 100,000.00100,000.00
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6150.39101.00 Surveillance garde forestier 1,500.00

6150.42100.00 Prestations et interventions de services 6,000.00 6,000.00 4,493.55

6150.42606.00 Remboursements et participations de tiers 100.00

6150.49101.00 Imputation interne - entretien des bâtiments 5,000.00 5,000.00 79,110.00

6150.49101.01 Imputation interne - déchets 15,000.00 15,000.00

6150.49101.02 Imputation interne - approvisionnement en eau 28,000.00 28,000.00

6150.49101.03 Imputation interne - traitement des eaux usées 5,000.00 5,000.00

6150.49101.04 Imputation interne - cimetière 9,000.00 17,000.00

6150.49101.05 Imputation interne - abri 1,000.00 1,000.00

6150.49101.06 Imputation interne - IS / Terrains 4,000.00 8,000.00

6156 Signalisation et éclairage public 70,000.00 82,500.00 70,000.00105,000.00 58,060.30 66,820.00

6156.31011.00 Matériel et fourn. d'exploit. pour l'entret. courant 2,000.002,000.00 522.30

6156.31011.01 Panneaux de signalisation et marquage des routes 4,000.003,000.00 2,777.60

6156.31191.00 Remplacement installations 10,000.0036,000.00

6156.31204.00 Electricité du PA (Consommation électricité) 43,000.0043,000.00 43,199.45

6156.31515.00 Entretien appareils d'exploitations du PA 10,000.0010,000.00 11,560.95

6156.33001.00 Amortissement planifié éclairage 10,000.0010,000.00

6156.39909.00 Transfert pour subventions énergétiques 3,500.001,000.00

6156.46350.00 Contribution BKW Energie SA 70,000.00 70,000.00 66,820.00

6157 Entretien (nettoyage, déneige., herbe, végétation, etc. 11,000.0011,000.00 15,422.85

6157.31011.00 Achat sel de déneigement 3,500.003,500.00

6157.31410.00 Prestations de tiers pour routes et trottoirs (déneigem 7,500.007,500.00 15,422.85

6158 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobil 12,600.00 64,400.00 12,600.0065,900.00 5,581.00

6158.31110.00 Achat meubles 500.00500.00

6158.31202.00 Approvisionnement en eau du PA 1,200.001,200.00

6158.31203.00 Déchets du PA 500.00500.00

6158.31204.00 Electricité du PA 4,000.004,000.00

6158.31206.00 Chauffage à distance du PA 9,000.009,000.00

6158.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 1,200.002,700.00

6158.31440.00 Entretien bâtiments et immeubles administratifs 12,000.0012,000.00

6158.33004.00 Amortissement planifié bâtiment BSC 36,000.0036,000.00

6158.44705.00 Loyer locaux SIS 7,200.00 7,200.00

6158.44725.00 Revenus d'utilisation des locaux du PA 5,400.00 5,400.00 5,581.00
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6180 Administration

62 Transports publics 29,700.0029,700.00 29,644.60

622 Trafic régional et d'agglomération 29,700.0029,700.00 29,644.60

6223 Trafic régional et d'agglomération 29,700.0029,700.00 29,644.60

6223.36110.40 Canton (Contributions aux transports) 27,150.0027,150.00 29,644.60

6223.36350.00 Noctambus 2,550.002,550.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT - AMENAGEMENT DU TERRITOI 803,250.00 770,985.00 805,930.00781,140.00 737,884.62 805,907.33

34,945.0022,110.00 68,022.71

71 Approvisionnement en eau 422,150.00 395,050.00 423,350.00394,600.00 387,510.66 446,519.38

710 Approvisionnement en eau 422,150.00 395,050.00 423,350.00394,600.00 387,510.66 446,519.38

7100 Administration 422,150.00 395,050.00 423,350.00394,600.00 387,510.66 446,519.38

7100.30101.90 Personnel d'exploitation - auxiliaire 1,500.001,500.00 1,950.00

7100.31011.00 Matériel et fourn. d'exploit. pour l'entret. courant 2,000.002,000.00 724.55

7100.31111.00 Achats machines 3,936.50

7100.31112.00 Achats appareils (compteurs) 5,000.005,000.00

7100.31114.00 Achats outillage, visserie 500.00500.00

7100.31202.01 Achat d'eau à des tiers (Porrentruy) 4,000.00400.00 135,326.70

7100.31202.03 Achat d'eau au SIDP 130,000.00133,000.00

7100.31204.00 Electricité du PA 16,000.0016,000.00 12,981.00

7100.31300.00 Prestations de tiers (analyses, chlorage) 4,000.004,000.00 2,568.00

7100.31301.00 Frais de téléphone et internet 650.00800.00 424.10

7100.31302.00 Frais de port 900.00900.00

7100.31309.00 Autres prestations de services 1,000.001,000.00 1,947.90

7100.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 2,700.002,700.00 6,247.46

7100.31341.00 Assurances des bâtiments, des immeubles et des locaux d 4,000.004,000.00

7100.31433.00 Entretien canalisations eaux du PA 20,000.0020,000.00 45,120.35

7100.31435.00 Entret. des ouvr. spéc. des collect. et canal. du PA (h 1,000.001,000.00

7100.31601.00 Loyer - concession droit d'eau d'usage Bressaucourt (RC 1,800.001,800.00 1,800.00

7100.31810.00 Pertes sur créances de livraison 3,888.75

7100.33003.00 Amortissements planifiés - installations eau potable 80,000.0080,000.00 72,463.00

7100.34011.10 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 90,000.0090,000.00 67,382.35

7100.39100.02 Imputation personnel administratif 2,000.002,000.00

7100.39101.02 Imputation personnel d'exploitation 28,000.0028,000.00 30,750.00

7100.42109.00 Frais de rappels et d'arrangements de paiements 200.00 17.13

7100.42400.00 Taxes de raccordement 1,000.00 1,000.00 1,250.00

7100.42401.00 Taxes de base - Fourniture d'eau 90,000.00 90,000.00 92,025.50

7100.42402.00 Taxes de consommation - fourniture d'eau en  m3 330,000.00 330,000.00 319,041.55

7100.42409.00 Autres taxes utilisation et de prest. de services (fuit 1,000.00 33,897.20
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7100.42606.00 Remboursement et participations de tiers 2,000.00 288.00

7100.42606.10 Remboursement frais de poursuites 150.00 150.00

72 Assainissement des eaux 233,400.00 186,700.00 233,500.00208,275.00 173,511.70 233,363.70

720 Assainissement des eaux 233,400.00 186,700.00 233,500.00208,275.00 173,511.70 233,363.70

7200 Administration 233,400.00 186,700.00 233,500.00208,275.00 173,511.70 233,363.70

7200.31302.00 Frais de port 300.00300.00

7200.31433.00 Entretien collecteurs et canalisations du PA 10,000.0010,000.00

7200.31810.00 Pertes sur créances de livraison 3,028.40

7200.33003.10 Amortissement planifié, autres ouvrages GC, eaux usées 33,000.0033,000.00 31,520.85

7200.34011.10 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 16,400.0016,400.00 15,036.55

7200.36121.50 Contributions au SEPE 105,000.00141,575.00 101,917.85

7200.36990.50 SEPE - Taxe sur les micropolluants à la Confédération 15,000.00 14,958.00

7200.39100.03 Imputation personnel administratif 2,000.002,000.00 250.05

7200.39101.03 Imputation personnel d'exploitation 5,000.005,000.00 6,800.00

7200.42109.00 Frais de rappels et d'arrangements de paiements 100.00

7200.42400.00 Taxes uniques de raccordement 10,000.00 10,000.00 22,338.25

7200.42400.01 Taxes uniques de raccordement - SEPE 8,400.00 8,400.00 15,504.80

7200.42402.00 Taxes de consommation - Elimination des eaux au m3 215,000.00 200,000.00 180,560.00

7200.42606.00 Remboursement et participations de tiers 2.65

7200.46990.50 Taxe sur les micropolluants à la Confédération 15,000.00 14,958.00

73 Gestion des déchets 141,200.00 132,575.00 142,580.00132,605.00 148,447.87 121,062.25

730 Déchets 141,200.00 132,575.00 142,580.00132,605.00 148,447.87 121,062.25

7300 Administration 141,200.00 132,575.00 142,580.00132,605.00 148,447.87 121,062.25

7300.31114.00 Achats outillage, visserie 1,000.001,000.00 387.00

7300.31300.00 Prestations de tiers 2,000.002,000.00 2,288.00

7300.31300.01 Prestations administratives (poursuites, recouvrement) 200.00200.00

7300.31302.00 Frais de port 1,600.001,600.00 345.10

7300.31309.02 Prestations de tiers - DEC 25,500.0025,500.00 100,380.40

7300.31309.03 Prestations de tiers - Déchets verts 34,000.0034,000.00

7300.31309.04 Prestations de tiers - Papier-carton 12,800.0012,800.00

7300.31309.05 Prestations de tiers - Verre 7,500.007,500.00

7300.31309.06 Prestations de tiers - Ferraille / fer blanc 3,400.003,400.00
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7300.31309.08 Prestations de tiers - Huiles 3,800.003,800.00

7300.31309.09 Prestations de tiers - Inertes 3,000.003,000.00

7300.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 75.00105.00 66.37

7300.31580.00 Licences et maintenance informatique 2,000.002,000.00 999.90

7300.31810.00 Pertes sur créances de livraison 5,211.55

7300.33000.20 Amortissements planifiés - déchets 4,500.004,500.00 4,500.00

7300.34011.20 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 2,000.002,000.00 1,979.70

7300.36013.00 Autres contributions (Taxe cantonale sur les déchets) 1,200.001,200.00 632.40

7300.36121.51 Associations intercommunales du même canton (déchets ca 11,000.0011,000.00 10,567.45

7300.39100.01 Imputation personnel administratif 2,000.002,000.00

7300.39101.01 Imputation personnel d'exploitation 15,000.0015,000.00 21,090.00

7300.42404.00 Taxe de base 109,740.00 113,780.00 86,046.90

7300.42404.01 Taxe de base - bâtiments communaux 15,000.00 15,000.00 23,325.20

7300.42404.02 Taxe de base - entreprises et commerces - rés. sec. 5,760.00 3,100.00 1,800.00

7300.42404.03 Taxe pour encombrants supplémentaires 1,500.00 1,500.00 1,229.20

7300.42404.04 Taxe sur locations 1,300.00 1,300.00 1,101.80

7300.42409.00 Autres taxes d'utilisation et de prestations de service 70.10

7300.42508.04 Vente papier - carton 200.00 100.00

7300.42508.05 Vente verre 7,200.00 7,300.00 7,289.05

7300.42508.06 Vente ferraille et fer blanc 500.00 200.00

7300.42700.00 Amendes d'ordres 300.00 200.00

74 Aménagements

741 Corrections de cours d'eau

7410 Administration

742 Ouvrages de protection et autres fonctions protectrices

7420 Administration

75 Protection des espèces et du paysage

750 Protection des espèces et du paysage

7501 Finances et comptabilité

77 Autres fonctions de la protection de l'environnement 6,500.00 43,660.00 6,500.0032,660.00 20,139.49 4,962.00
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771 Cimetières et crématoires 6,500.00 39,960.00 6,500.0028,960.00 18,141.74 4,962.00

7710 Administration 6,500.00 39,960.00 6,500.0028,960.00 18,141.74 4,962.00

7710.31011.00 Achats matériel auxiliaire /plaquettes 1,000.001,000.00 48.70

7710.31203.00 Déchets du PA 500.00500.00

7710.31300.00 Prestations de tiers pour creusage 3,450.003,450.00 2,267.40

7710.31340.00 Assurance immobilière (ECA) 10.0010.00 10.29

7710.31430.00 Autres ouvrag. de génie civil du PA (entret. des cimeti 4,000.006,000.00 4,595.75

7710.31580.00 Licences et maintenance informatique 1,000.001,000.00

7710.31611.00 Location machines (nivellement) 5,000.00

7710.33004.30 Amortissements planifiés - terrains bâtis PA 4,500.004,500.00 4,485.20

7710.34010.30 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 2,500.002,500.00 1,114.40

7710.39100.04 Imputation personnel administratif 1,000.001,000.00

7710.39101.04 Imputation personnel d'exploitation 9,000.009,000.00 5,620.00

7710.39101.05 Imputation personnel d'exploitation (nivellement tombes 8,000.00

7710.42403.00 Taxe pour dépôt d'urne funéraire 500.00 500.00

7710.42403.01 Taxe d'inhumation 3,000.00 3,000.00 2,312.00

7710.42403.02 Taxes pour renouvellement de concessions 3,000.00 3,000.00 2,650.00

779 Autres fonctions de protection de l'environnement 3,700.003,700.00 1,997.75

7795 Toilettes pour chiens 3,700.003,700.00 1,997.75

7795.31019.00 Autres frais de mat. et de fourn. d'exploit. (Robidog) 500.00500.00 457.75

7795.36013.00 Autres contributions (Part à la taxe des chiens) 3,200.003,200.00 1,540.00

79 Aménagement du territoire 13,000.0013,000.00 8,274.90

790 Aménagement du territoire 13,000.0013,000.00 8,274.90

7900 Administration 13,000.0013,000.00 8,274.90

7900.31320.00 Honoraires admin.s (révision PAL, PDR, plans zone...) 8,000.008,000.00 8,274.90

7900.33209.00 Amortissement planifié, plans zones, PAL 5,000.005,000.00
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 1,150.00 111,950.00 6,200.00105,500.00 119,478.29 27,699.68

104,350.00 105,750.00 91,778.61

81 Agriculture 800.00800.00 676.00

811 Administration, exécution et contrôle 800.00800.00 676.00

8110 Administration 800.00800.00 676.00

8110.31300.00 Prestations de tiers (préposé communal à l'agriculture) 800.00800.00 676.00

82 Sylviculture 150.00 74,000.00 150.0069,830.00 81,358.09 25,819.68

820 Sylviculture 150.00 74,000.00 150.0069,830.00 81,358.09 25,819.68

8200 Administration 150.00 74,000.00 150.0069,830.00 81,358.09 25,819.68

8200.31204.00 Electricité du PA 200.00 84.00

8200.31302.00 Frais de ports 150.00150.00 156.70

8200.31340.00 Assurance immobilière (ECA) du PA 70.00 58.30

8200.33005.00 Amortissements planifiés forêts 5,400.005,400.00 29,712.80

8200.34011.10 Intérêts des dettes (moyen et long terme) 3,200.003,200.00 766.65

8200.35106.00 Attribution au fonds d'exploitation 28.82

8200.36121.50 Contributions au triage forestier 62,980.0059,080.00 50,150.82

8200.39101.00 Imputation interne - personnel d'exploitation 2,000.002,000.00 400.00

8200.44001.00 Intérêts des fonds 150.00 150.00 435.22

8200.45106.00 Prélèvement au fonds d'exploitation 68.37

8200.45106.01 Prélèvement au fonds d'anticipation 25,316.09

84 Tourisme 14,100.00 2,550.0010,100.00 13,713.00 1,880.00

840 Tourisme 14,100.00 2,550.0010,100.00 13,713.00 1,880.00

8400 Administration 10,100.0010,100.00 13,713.00

8400.31191.00 Aménagement - autres immob. corporelles (embellissement 4,500.004,500.00 3,695.50

8400.36319.00 Jura Tourisme 5,100.005,100.00 10,017.50

8400.36369.00 Subvention aux institutions privées (ADIJ, Pro Jura…) 500.00500.00

8408 Immeubles, locaux, install., équipements et biens mobil 4,000.00 2,550.00 1,880.00

8408.31440.00 Entretien des bâtiments et immeubles du PA 4,000.00
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8408.44723.00 Location cabane forestière 2,200.00 1,740.00

8408.44723.01 Location loge Bressaucourt 350.00 140.00

87 Combustibles et énergie 1,000.00 23,050.00 3,500.0024,770.00 23,731.20

871 Electricité 1,000.00 23,050.00 3,500.0024,770.00 23,731.20

8717 Promotion 1,000.00 23,050.00 3,500.0024,770.00 23,731.20

8717.31300.00 Diverses actions - environnement et développement durab 3,000.003,000.00

8717.31300.01 Diverses manifestations sur l'énergie 1,000.001,000.00 500.00

8717.31320.00 Déléguée à l'énergie (SACEN) 15,000.0018,470.00 16,281.20

8717.36359.00 Cotisations et contributions cité de l'énergie 1,300.001,300.00 1,300.00

8717.36379.00 Subvention bois-énergie 1,000.00 1,000.00

8717.36379.01 Subvention capteurs thermiques 500.00 1,000.00

8717.36379.02 Subvention capteurs photovoltaïques 2,250.00 2,500.00

8717.36379.03 Subvention CECB+ 750.00

8717.36379.04 Subvention pour vélos électriques 400.00

8717.49909.00 Transfert des redevances BKW 1,000.00 3,500.00
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9 FINANCES - IMPÔTS 5,582,130.00 754,925.00 5,695,395.00726,410.00 939,971.13 5,484,648.28

4,940,470.004,855,720.00 4,544,677.15

91 Impôts 4,855,775.00 353,600.00 5,054,200.00354,300.00 66,748.85 4,739,672.37

910 Impôts 4,855,775.00 353,600.00 5,054,200.00354,300.00 66,748.85 4,739,672.37

9100 Impôts directs des personnes physiques (PPH) 4,207,775.00 350,000.00 4,316,500.00350,800.00 66,648.85 3,978,559.87

9100.31300.00 Prestations de tiers (émoluments partages) 3,753.30

9100.31302.00 Frais de ports 800.00

9100.31813.00 Créances fiscales (éliminations) 50,000.0050,000.00 62,895.55

9100.40000.00 Impôts sur le revenu des PPH 3,245,000.00 3,310,000.00 3,300,162.05

9100.40001.00 Rappels d'impôts sur le revenu et amendes des PPH 36,511.75

9100.40002.00 Répart. Fisc. - Impôt s/revenu des PPH non domi. ds com 30,000.00 30,000.00 5,376.00

9100.40002.99 Rép. Fisc. - Impôt s/revenu des PPH domi. ds commu. (Di 50,000.0050,000.00 -22,872.80

9100.40007.00 Var. des années antér. - Aug. des impôts s/revenu des P 400,000.00 400,000.00 514,549.30

9100.40007.99 Var. des années antér. - Dimin. des impôts s/revenu des 250,000.00250,000.00 -411,493.35

9100.40008.00 Encaissement de créances fiscales amorties - Impôts des 2,500.00 2,500.00 2,832.45

9100.40010.00 Impôts sur la fortune des PPH 274,000.00 292,000.00 290,443.80

9100.40020.00 Impôts à la source des PPH 35,000.00 35,000.00 15,589.67

9100.40022.00 Impôts des frontaliers 221,275.00 247,000.00 247,461.00

9101 Impôts directs des personnes morales (PM) 250,000.00 3,500.00 340,000.003,500.00 342,623.70

9101.40100.00 Impôts sur le bénéfice des PM 50,000.00 60,000.00 69,457.65

9101.40102.00 Répart. Fisc. - imp. s/bénéf. des PM non domi. dans com 200,000.00 280,000.00 274,490.10

9101.40102.99 Répart. fiscales - imp. s/bénéf. des PM domi. dans comm 3,500.003,500.00 -1,324.05

9102 Autres impôts directs 398,000.00 100.00 397,700.00 100.00 418,488.80

9102.31811.00 Pertes sur débiteurs - Taxe des chiens 100.00 100.00

9102.40210.00 Taxes immobilières 280,000.00 280,000.00 274,005.45

9102.40220.00 Impôts sur les gains immobiliers 30,000.00 30,000.00 26,080.60

9102.40221.00 Impôts sur les gains en capital 60,000.00 60,000.00 96,036.75

9102.40240.00 Impôts sur les successions et les donations 5,000.00 5,000.00

9102.40330.00 Taxes sur les chiens 11,000.00 10,700.00 10,590.00

9102.40391.00 Taxes de séjour 12,000.00 12,000.00 11,776.00
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93 Péréquation financière et compensation des charges 493,050.00 33,600.00 408,220.0045,950.00 33,637.00 227,923.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 493,050.00 33,600.00 408,220.0045,950.00 33,637.00 227,923.00

9302 Péréquation financière - Communes et ass. intercommunal 493,050.00 33,600.00 408,220.0045,950.00 33,637.00 227,923.00

9302.36228.00 Versement des charges des communes centres 33,600.0045,950.00 33,637.00

9302.46227.00 Contribution de la péréquation financière 493,050.00 408,220.00 227,923.00

96 Administration de la fortune et de la dette 123,445.00 252,620.00 122,645.00234,890.00 334,309.43 137,039.33

961 Intérêts 45,400.00 250,000.00 47,400.00230,000.00 334,309.43 53,013.94

9610.44001.00 Intérêts sur compte courant et financements spéciaux-ba 400.00 2,400.00 2,393.79

9610.44011.00 Intérêts sur créances fiscales 45,000.00 45,000.00 50,620.15

9611.34001.00 Int. passifs eng. courants - cptes courants avec tiers 40,000.0020,000.00

9611.34001.01 Intérêts sur compte courant - banques 20,000.0020,000.00 16,436.54

9611.34002.00 Intérêts passifs des engagements courants - Impôts et T 46,922.90

9611.34010.10 Intérêts crédits de construction - banques 61,308.11

9611.34011.00 Intérêts sur dettes (moyen et long terme) 190,000.00190,000.00 209,641.88

963 Biens immobiliers et mobiliers du patrimoine financier 78,045.00 2,620.00 75,245.004,890.00 84,025.39

9630 Biens immobiliers corporels du PF 78,045.00 2,620.00 75,245.004,890.00 84,025.39

9630.34394.00 Electricité du PF 1,500.00

9630.34396.00 Assurance immobilière (ECA) 770.00

9630.39101.02 Imputation personnel d'exploitation 2,620.002,620.00

9630.41209.03 Taxe d'autorisation pour aérodrome 5,500.00 5,500.00 4,900.00

9630.42606.00 Remboursements et participations de tiers (chauffage Br 1,800.00 1,800.00 2,910.00

9630.42606.01 Remboursements et participations de tiers (lessive Bre' 1,000.00

9630.44300.00 Droit de superficie (SCAJ) 12,615.00 12,615.00 12,615.00

9630.44300.01 Location de terrains non-bâtis à Fontenais 13,500.00 13,500.00 13,546.20

9630.44300.02 Location de terrains non-bâtis à Bressaucourt 13,400.00 12,800.00 13,398.60

9630.44300.03 Location de terrains non-bâtis à Calabri 5,350.00 5,350.00 4,505.00

9630.44301.00 Droit de superficie bâtiment no 207 2,200.00

9630.44302.00 Location appartement bâtiment communal Bressaucourt 14,680.00 13,680.00 14,780.00

9630.44302.01 Location ancien bureau communal 7,800.00 7,800.00 7,800.00

9630.44302.02 Location ancienne laiterie Villars 1,200.00 1,200.00 1,200.00

9630.48401.00 Gains réalisés du patrimoine financier (PF) 8,370.59

Page: 27



COMMUNE DE FONTENAIS
MCH2 - Commune de Fontenais

11.01.2021 17:14:40

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

97 Redistributions 340.00 950.00 882.65

971 Redistributions 340.00 950.00 882.65

9710 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 340.00 950.00 882.65

9710.46990.25 Taxe sur le CO2 à la Confédération 340.00 950.00 882.65

99 Postes non répartis 109,520.00 115,105.00 109,380.0091,270.00 505,275.85 379,130.93

990 Postes non répartis 30,000.0030,000.00 273,498.30

9901 Charges du compte de résultats 30,000.0030,000.00 273,498.30

9901.33000.00 Amortissements planifiés PA - non-répartis 30,000.0030,000.00 273,498.30

999 Clôture 109,520.00 85,105.00 109,380.0061,270.00 231,777.55 379,130.93

9990 Compte général

9991 Financements spéciaux et fonds du capital propre 109,520.00 85,105.00 109,380.0061,270.00 231,777.55 379,130.93

9991.38940.00 Attribution à la réserve de politique budgétaire 110,000.00

9991.48940.00 Prélèvement sur la réserve de politique budgétaire 100,000.00 100,000.00 358,368.61

9991.90100.10 Service incendie et secours (SIS) - Excédent de revenus 2,916.83

9991.90100.20 Assainissement des eaux - Excédent de revenus 46,800.0025,125.00 59,852.00

9991.90100.30 Approvisionnement en eau - Excédent de revenus 28,300.0027,550.00 59,008.72

9991.90100.40 Déchets - Excédent de revenus 10,005.008,595.00

9991.90110.10 Service incendie et secours (SIS) - Excédent de charges 9,520.00 9,380.00

9991.90110.40 Déchets - Excédent de charges 20,762.32
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COMMUNE DE FONTENAIS
MCH2 - Commune de Fontenais

11.01.2021 17:14:40

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2021 BudgetBudget 2020 2019

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7,301,350.00 7,419,225.00 7,424,375.007,453,535.00 7,141,461.34 7,143,555.57

Excédent de charge 152,185.00

Excédent de revenu 5,150.00

Excédent de revenu 2,094.23

7,453,535.00 7,424,375.00 7,424,375.007,453,535.00 7,143,555.57 7,143,555.57
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